主页 | 网站导航 | 欢迎投稿 |  联系我们 | English

刑事法学者 中国刑法 外国刑法 国际刑法 区际刑法 刑诉法学 学术讲座 判解研究 资料总览 博硕招生  |   |   |   |   |   |   |   |   |

最高人民法院关于助理审判员可否作为合议庭成员并担任审判长问题的批复

发布日期：1983-5-25

发布机关：最高人民法院

    浙江省高级人民法院：

      你院１９８３年４月２０日（８３）浙法研字９号请示报告收悉。关于助理审判员可否作为合议

庭成员并担任审判长问题，根据人民法院组织法第三十七条第二款的规定，助理审判员由本院院长提出，

经审判委员会通过，可以临时代行审判员职务。在履行上述规定的手续后，助理审判员在临时代行审判员

职务时，应在工作中依法享有与审判员同等的权利，即可以独任审判，也可以成为合议庭成员，由院长或

庭长指定也可以担任合议庭的审判长。但如果该合议庭成员中另有审判员时，则仍应指定审判员担任审判

长。

      此复

更新日期：2006-2-18

阅读次数：8

上篇文章：最高人民法院研究室关于复查实施“两法”前判处的案件是否需组成合议庭的电话答复

下篇文章：最高人民法院关于转发全国人民代表大会常务委员会办公厅（８１）常办秘字第１３０号复函的通知

中字体

TOP

©2005 版权所有：北京师范大学刑事法律科学研究院    京ICP备05071879号